

Aarhus 2024

Høringssvar vedrørende Fremtidens Folkehuse i Aarhus

Bestyrelsen for Dansk Flygtningehjælp, Aarhus ønsker med dette høringssvar at støtte bevarelsen af folkehuset Carl Blochs Gade som samlingssted for flygtninge, borgere med etnisk minoritetsbaggrund og frivillige aarhusianere i Aarhus Midtby.

Dansk Flygtningehjælp har gennem de seneste år sammen med andre gode kræfter arbejdet ihærdigt på at skabe et godt samlingssted for målgruppen i Carl Blochs Gade. Der er i dag aktiviteter i huset på alle hverdage samt i weekender og folkestedet er blevet et samlingssted, hvor deltagerne er trygge ved at komme og de kender stedet. I dag driver Dansk Flygtningehjælps frivilliggruppe en stor seniorcafé for ukrainske flygtninge med 50-75 besøgende hver uge, hverdagsrådgivning 2 gange ugentlig med 25-50 besøgende, tal-dansk café med ca. 15 deltagere samt en engelsk-café med ca. 20 deltagere. Alle aktiviteter drives af i alt ca. 45 frivillige i alt. Desuden er der lejlighedsvis arrangementer på andre tidspunkter i løbet af ugen og i weekenden. Nogle af disse arrangementer drives af den ukrainske forening Lastivka, der bl.a. laver arrangementer i weekenden med 75-100 deltagere. Disse arrangementer drives også af frivillige.

Aktiviteterne har til formål at skabe en tryk basis for deltagerne, at give dem et mødested, hvor de også kan møde danskere og få hjælp til forskellige forhold og derigennem gøre dem i stand til bedre at blive integreret i det danske samfund.

Folkehuset i Carl Blochs gade dækker således flere behov og fungerer som samlingssted især for ukrainere, men også for andre flygtninge og personer med flugtbaggrund. Det er for disse deltagere afgørende vigtigt at have en tryghed i forhold til mødested. Mange er flygtet fra traumatiske forhold, har mistet familiemedlemmer og har en usikker fremtid. Det vil være et voldsomt indgreb i deres tryghed at skulle vænne sig til nye mødesteder – evt. at skulle møde flere forskellige steder til de forskellige aktiviteter. Folkehuset i Carl Blochs Gade er blevet kendt for at være denne trygge ramme og er meget relevant med dets centrale placering og det store køkken. I mange af aktiviteterne er fællesspisning og socialt samvær med kaffe og kage en anerkendt og velfungerende brobygningsaktivitet – drevet af deltagerne selv og af de frivillige.

På den baggrund vil Frivilligruppen i Dansk Flygtningehjælp gerne understrege et stærkt ønske om at bevare Carl Blochs Gade som folkehus og samlingssted for flygtninge og borgere med etnisk minoritetsbaggrund.

Venlig hilsen

På vegne af bestyrelsen for Dansk Flygtningehjælp, Aarhus



Anders Frølund

Bestyrelsesmedlem - DRC Frivilligruppen Aarhus

anders@dfhaarhus.dk

Tlf. nr.: 40745436